



Arbeiderpartiet

Namsos Arbeiderparti

Valgprogram 2023 - 2027

Vedtatt 17.11.2022

Innhold

Et godt sted å være	2
Miljø og klima	2
En god oppvekst varer hele livet	3
En næringsvennlig kommune.....	4
Arbeid til alle.....	5
En god alderdom.....	5
En varm omsorg	6
En kommune med plass til alle	7
Samferdsel.....	8

Et godt sted å være

Namsos skal være en god kommune å bo i, og Arbeiderpartiet vil løfte fram det positive med å bo i distriktet.

Vi skal bevisst satse på å være en god distriktskommune, og ikke minst satse på alle tettstedene vi har i kommunen. Folk i hele Namsos skal ha like muligheter til å leve gode liv, og til å få gode tjenester. Vi vil jobbe for å sikre Namsos sin fremtid ved å skape bolyst. Namsos trenger at folket vårt ønsker å komme tilbake etter endt studie andre steder, og at folk ikke flytter herifra. Arbeidsplasser er helt sentralt, og arbeid til alle har alltid vært Arbeiderpartiets jobb nr. én. Det er også viktig for oss å skape et sosialt samfunn, hvor det finnes møteplasser og fritidstilbud, som gjør det morsomt å bo i Namsos kommune.

Vi vil skape verdier og fordele dem etter behov. Vi mener at trygghet skapes best i fellesskap. Vi vil samarbeide med frivilligheten for å fremme inkludering i hele kommunen.

Innbyggertallet i Namsos går nedover. Hovedgrunnen til det er at det fødes færre barn. Dette er en nasjonal trend, som vi også ser i Namsos. Vi må tilrettelegge for at unge vil etablere seg med familie i Namsos gjennom forutsigbarhet og tilbud som de trenger.

Namsos Arbeiderparti vil:

- styrke frivillig sektor, opprettholde den gode kulturskolen vår og skape flere fritidstilbud.
- etablere område med aktiviteter for barn sentralt i Namsos.
- sette inn tiltak for å skape økt bolyst og gjøre det attraktivt for unge å etablere seg i kommunen

Miljø og klima

Klima- og naturkrisen er vår tids største utfordring. Menneskelig aktivitet varmer opp jordkloden og vårt forbruk fortrenger planter, dyr og mennesker fra sine leveområder. Dette øker faren for dramatiske endringer av både klima og natur.

For Arbeiderpartiet er natur og klima rammen rundt all politikk. Vi vil ha en rettferdig klimapolitikk som kutter utslipp og skaper jobber. Namsos kommune skal være miljøvennlig, kutte klimagassutslipp, prioritere effektiv energibruk og bygge på en klimavennlig måte, for å omstille seg til et lavutslippssamfunn. Vi må både bremse klimaendringene, ha gode planer for klimatilpassing og verne om verdifull natur, matjord og arts mangfold. Vi kan bygge smartere, planlegge bedre og ta klokere valg for å bevare den mest sårbare naturen.

Namsos Arbeiderparti vil lede an i det grønne skiftet ved aktivt arbeide for å skape grønne arbeidsplasser, øke bærekraftig verdiskapning i hele kommunen og sørge for at disse næringene har rammene som skal til for å lykkes. Vårt mål er å få alle med på det grønne skiftet gjennom å bygge opp bærekraftige næringer og sterke lokalsamfunn.

Namsos Arbeiderparti vil føre en offensiv klimapolitikk, og målet er at Namsos kommune skal være klimanøytral (netto null utslipp) innen 2030.

Namsos kommune har laget en Klima- og miljøplan for perioden 2022-2025¹ som er styrende for alle kommunens ansvarsområder for å nå disse målene. Vi skal følge opp planen, og stille krav til klima- og miljøvennlige løsninger i offentlige innkjøp.

Behovet for kraft vil øke i fremtiden. Derfor er det nødvendig å gjennomføre tiltak som reduserer energiforbruk og

¹ <https://namsos.kommune.no/planportal/temaplaner-og-strategier/temaplaner/klima-og-miljoplan-2022-2025/>

bidrar til energieffektivisering, på tvers av tjenesteområder. Namsos Arbeiderparti vil støtte ny, fornybar energiproduksjon og kraftfulle ENØK-tiltak. For å komme i mål med ENØK-tiltak vil vi ha aktive og deltagende innbyggere. Skal vi lykkes med det grønne skiftet er vi helt avhengig av fortsatt kraftoverskudd. Dette krever mer fornybar kraft som kan tas i bruk raskt. Namsos Arbeiderparti er av den oppfatning at ny fornybar energiproduksjon på land må etableres der det allerede er berørt natur. Vi vil også utrede muligheter for havvind i Namsos kommune.

Namsos er en stor landbruks-, havbruks- og skogbrukskommune. Naturressursene tilhører fellesskapet og er grunnlag for vår felles verdiskaping. Et bærekraftig og fremtidsrettet jordbruk med økt verdiskaping basert på norske ressurser er også en viktig del av klimaløsningen.

Namsos Arbeiderparti vil:

- arbeide aktivt for det grønne skiftet ved å skape grønne arbeidsplasser
- sikre at Namsos kommune sin Klima- og Miljøplan følges og utvikles, med mål om at Namsos kommune skal være klimanøytral innen 2030.
- styrke visjonen om at vi skal ha aktive og deltagende innbyggere i Namsos kommune, også for klima- og miljøområdet.
- øke samarbeidet med lokalt næringsliv om felles miljømål og en bærekraftig utvikling
- stille krav til klima- og miljøvennlige løsninger i offentlige innkjøp.

En god oppvekst varer hele livet

Arbeiderpartiets mål er at alle barn skal vokse opp i trygghet, uansett hvem de er, hvor de kommer fra, og hvordan familien deres er satt sammen. Familie, venner, idrettslag, lokalt kulturliv og fritidstilbud skaper gode oppvekstsvilkår, og er viktige fellesskap for barn og unge.

I Namsos skal det være nulltoleranse for mobbing på våre skoler og barnehager. Alle skal bli sett, fulgt opp og veiledet. Ingen elever skal gis opp. Alle skal ha mulighet til å fullføre både grunnskole og videregående skole.

Barnehage og skole er barns viktigste fellesskapsarenaer, og kvalifiserte ansatte er en av de viktigste faktorene for elevenes læring, lek og trivsel. Vi må tilføre de nødvendige ressursene for å støtte de ansatte vi har i skole- og oppvekstsektoren, og med det skape et godt og robust opplæringsmiljø. Det gjelder også frivillige lag- og foreninger som hver dag jobber hardt for å gi barn og unge et tilbud. Namsos skal fortsette å være den store kultur- og idrettskommunen.

Et tett og tverrfaglig samarbeid mellom kommunens tjenester, lag og foreninger rettet mot barn og unge med gode overganger mellom barnehage, grunnskole og videregående skole, gir det beste grunnlaget for å mestre livet.

I foreldreundersøkelser av barnehager kommer offentlige barnehager i Namsos kommune noe dårligere ut enn private. Undersøkelsene viser at vi har gode barnehager i Namsos. Vi har likevel noe å gå på her, og Namsos Arbeiderparti ønsker å benytte foreldrenes tilbakemeldinger i videreutviklingen av barnehage tilbudet.

Namsos Arbeiderparti mener at det er viktig at vi opprettholder en desentralisert skolestruktur i Namsos kommune. Samtidig har vi dobbelt så mange elevplasser som vi har behov for, og om ti år mangler Namsos kommune 60 millioner kroner å drive skole for. Det er nødvendig å gjøre endringer i skolestrukturen som sikrer kvalitet i skolen, samt bedre arealeffektivitet, bedre kapasitetsutnyttelse, og samlet sett lavere kostnader til forvaltning og drift.

Namsos Arbeiderparti vil:

- prioritere tidlig innsats fra barnehage og oppgjennom grunnskolen for å gi alle barn et godt utgangspunkt for trivsel og læring.
- styrke laget rundt barn og unge, for eksempel ved å få flere yrkesgrupper inn i skolen, slik at det kan jobbes mer tverrfaglig. Dette vil vi for å få slutt på mobbing, og bygge gode sosiale læringsmiljø slik at alle mestrer og fullfører skoleløpet.
- innføre en mer helhetlig skolehverdag med fokus på fellesskap og mestring der vi tilbyr leksehjelp, idrett og kulturaktiviteter i SFO.
- samarbeide med frivillige miljøer og organisasjoner om å gi tilbud til unge som ikke har funnet sin plass i det organiserte idretts- og kulturtilbudet.
- at kommunen skal tilby sommerjobber for kommunens ungdommer.

En næringsvennlig kommune

Namsos Arbeiderparti vil føre en aktiv næringspolitikk for å skape verdier til fellesskapet. Arbeiderpartiet vil legge til rette for tilstrekkelige arealer og næringspolitisk gode reguleringsplaner.

Namsos kommune har behov for mer næringsarealer. Det er viktig for å kunne skape videre vekst, og for å forberede Namsos på framtidige behov for tilgjengelige næringsarealer. Å utvikle nye næringsarealer vil derfor bli et satsingsområde fremover.

Namsos har et mangfoldig næringsliv og det er viktig å støtte opp under eksisterende næringer og å legge til rette for nyetableringer. Vi ønsker særlig å satse på økonomisk verdiskaping som gir lavere samlede miljøbelastninger.

Namsos er en stor handelsby, og sektoren sysselsetter nær 2300 årsverk. Vi har mange utrolig dyktige fagfolk innen handel i kommunen. Namsos Arbeiderparti vil spille på lag handelsnæringa for videre utvikling og tilrettelegging. Vi vil at Namsos kommune skal ha som strategi å utforme konkurransegrunnlag i offentlige anskaffelser på en måte som gjør at også små og mellomstore bedrifter har anledning til å inngi tilbud.

Jordbruket er en bærebjelke for bosetting og arbeidsplasser i hele kommunen. Et sterkt jordbruk forutsetter økt lønnsomhet og en satsing på både små og store gårder. Namsos har også blitt en havbrukskommune, med et stort potensial for videre utvikling. Viktigheten av lokal matproduksjon blir bare større og større når man ser på utviklingen internasjonalt, hvor matproduksjonen i stadig større grad utfordres av klimaendringer, rovdrift og miljøutfordringer.

Namsos Arbeiderparti vil:

- utvikle nye næringsarealer i hele kommunen
- ha et sterkt jordvern med mål om at dyrkamark og matjord ikke bygges ned.
- konkretisere planer for bærekraftig næringsutvikling i blå/grønn næring i kommunen gjennom å inkludere dette som en av hovedstrategiene for næring i handlingsprogrammet for strategi og samfunnsutvikling
- ha en anbudsstrategi som gjør det lettere for små og mellomstore bedrifter å inngi tilbud
- styrke og skape nye strategiske samarbeid med næringsaktører og forskningsinstitusjoner innen handel, landbruk, skogbruk og havbruk i Namsos kommune.
- satse på flere grønne arbeidsplasser og grønn omstilling.

Arbeid til alle

Arbeid til alle er jobb nummer én. Unge trenger å få en god start i arbeidslivet, og ingen arbeidstakere skal aldersdiskrimineres. Skal vi lykkes med det, må vi utvikle eksisterende arbeidsplasser og samtidig legge grunnlaget for nytt næringsliv og ny industri i hele kommunen. Namsos kommune skal være en god arbeidsgiver for sine ansatte. Vi skal jobbe for flere faste og hele stillinger.

Namsos Arbeiderparti skal arbeide mot sosial dumping og arbeidslivskriminalitet. Ingen skal utnyttes i vårt arbeidsmarked. Folk med nedsatt funksjonsevne og helsemessige utfordringer skal møte et arbeidsliv som er åpent og inkluderende.

Kommunen har sammen med fylkeskommunen en betydelig innkjøpsmakt. Arbeiderpartiet vil bruke denne blant annet til å stille krav til lærlingeplasser, gode arbeidsvilkår og miljø. Samtidig vil vi legge til rette for at også mindre virksomheter har mulighet til å delta i anskaffelseskonkurranser.

Namsos Arbeiderparti vil:

- følge opp regjeringens Norgesmodell for offentlige anskaffelser med å lage lokalt tilpassede seriøsitetsmodeller med strenge krav og god kontroll som motvirker sosial dumping og arbeidslivskriminalitet.
- innføre læreplassgaranti, øke antallet læreplasser og sikre flere praksisplasser for studenter og tilby sommerjobber for ungdom.
- skape en heltidskultur der hele faste stillinger er hovedregelen i alle ansettelser.
- styrke arbeidsplassen som læringsarena med tilbud om etter- og videreutdanning og mulighet for å ta fagbrev på jobb.
- styrke arbeidet for å gi flere mennesker med funksjonsnedsettelse mulighet til å få jobb, herunder også sommerjobber, lære-, og praksisplasser.

En god alderdom

I årene fremover vil vi få flere eldre i Namsos kommune. Det er en ressurs som vi ønsker å benytte oss av. Vi vil at restarbeidsevne og erfaringskompetanse hos eldre i langt større grad skal kunne benyttes for de som ønsker det, i frivillighet eller i omsorg. God tilrettelegging vil skape god omsorg.

Mange eldre har behov for mer opplæring i bruk av digitale verktøy. Det er viktig å prioritere at tilgjengeligheten til Namsos kommune blir bedre på alle plattformer, både digitalt og fysisk. Det skal ikke være vanskelig å finne rette vedkommende i vår kommune.

Med økende gjennomsnittlig levealder og økende innslag av eldre i samfunnet vil forekomsten av demens og annen funksjonsnedsettelse øke. Per i dag er det for mange pleietrengende som oppholder seg på et for lavt omsorgsnivå i kommunen vår. Det må vi gjøre noe med. Vi skal arbeide for at Namsos kommune blir et demensvennlig samfunn.

Namsos Arbeiderparti ønsker å styrke hjemmetjenesten for å opprettholde funksjonsnivå, hjelpe dem i aktivitet og gi trygghet. Vi ønsker å gi eldre som vil bo hjemme valgfrihet. Pårørende er en ressurs og viktig samarbeidspartner for

de kommunale helsetjenestene. Mange pårørende har for høy omsorgsbelastning, og vi skal ha et helhetlig tilbud for pårørende. Bedre samhandling og involvering av pårørende vil gi økt livskvalitet og bedre kvalitet i kommunens tjenester.

Det er viktig at de som jobber i hjemmetjenesten kjenner brukeren og brukerens historie. Mange som mottar omsorgshjelp fra kommunen opplever å måtte forholde seg til så mange som 30-40 ulike ansatte i løpet av en måned. Dette føles naturlig nok utrygt, så dette må vi forbedre.

Flere vil også få behov for sykehjemsplass, og kapasiteten på sykehjemmene må økes.

Namsos Arbeiderparti vil:

- tilby et forebyggende hjemmebesøk til alle over 75 år.
- innføre en aktivitetsgaranti for eldre, minst en time i uka med aktivitet utenfor hjemmet.
- øke antallet plasser med dagtilbud for personer med demens
- tilby trygghetsskapende teknologi til alle med demens, som en del av et løft for velferdsteknologi
- tilby tilpassede boformer og boligtyper for eldre.
- forbedre samhandling med og involvering av pårørende i kommunen
- gjennomføre en hjemmetjenestereform som gir faste team som kjenner deg og din historie
- sikre at personer med varig behov for oppfølging skal få sykehustjenester med seg hjem
- sikre heltid og god bemanning i eldreomsorgen med en egen opptrappingsplan

En varm omsorg

I Namsos kommune skal helsehjelp være tilgjengelig når du trenger den. På kjerneområder som helse, skole og eldreomsorg skal det være gode, offentlige tilbud som omfatter alle.

Framover trengs det stabilitet rundt organiseringen av sykehusene, med sterke lokalsykehus. Sykehuset Namsos er viktig for Namsos, både med tanke på helse, beredskap, trygghet og arbeidsplasser. Vi skal ved aktiv politikk arbeide for utvikling av Sykehuset Namsos. Det må være tett samarbeid mellom Sykehuset Namsos og kommunens primærhelsetjeneste for å sikre god samhandling.

Namsos kommune sin helsetjeneste skal sørge for beredskap og trygghet i hverdagen og tilgang på helsehjelp av god kvalitet ut fra behov. Vi skal sikre at vi har en helsetjeneste som yter gode og likeverdige helsetjenester i hele kommunen. Vi vil arbeide for at alle skal kunne bo hjemme så lenge man ønsker.

Namsos Arbeiderparti vil fortsette å tilby flere fastleger å bli kommunalt ansatt. Samtidig vil vi arbeide aktivt med rekruttering fremover for å sikre tilstrekkelig dekning av fastleger i kommunen.

Namsos kommune skal ha gode helsetjenester for alle grupper, for de som har en utfordrende fysisk og/eller psykisk helse, eller har rusutfordringer. Forekomsten av psykiske lidelser øker, særlig blant unge. Namsos Arbeiderparti ønsker lett tilgjengelige lavterskeltilbud som er enkle å finne og å få hjelp fra. Derfor vil vi samle flere tjenester på samme sted. Namsos Arbeiderparti vil øke kapasiteten innenfor de psykiske helsetjenestene og jobbe for bedre samarbeid mellom de ulike nivåene. Da kan vi forebygge bedre, hjelpe raskere og samtidig motvirke økende sosial ulikhet i helse.

Den kommunale barselomsorgen bør styrkes. En trygg opplevelse av barseltiden krever at alle får tilbud om en individualisert barselomsorg ved fødeinstitusjon og helsestasjon, mottar tilstrekkelig informasjon, og kan foreta informerte beslutninger. Siden flere drar tidlig hjem fra sykehus etter fødsel, er det desto viktigere at alle får hjemmebesøk. Mødre bør også få tilbud om fysioterapi etter fødsel, for å forebygge og oppdage skader etter fødsel.

Namsos Arbeiderparti vil:

- videreutvikle fastlegeordningen og etablere flere fastlegekontorer med kommunalt ansatte leger
- arbeide aktivt for å opprettholde livsnødvendig akuttberedskap og fødeavdeling ved Sykehuset Namsos.
- styrke den tverrfaglige kompetansen i skolen for å sikre økt fokus på barn og unges psykiske helse som ledd i forebygging og tidlig intervensjon.
- styrke den kommunale barselomsorgen ved å tilby hjemmebesøk og fysioterapeut etter fødsel

En kommune med plass til alle

De siste årene har forskjellene i landet vårt økt: mellom rik og fattig, mellom by og land. Fellesskapets helse- og omsorgstjeneste skal være tilgjengelig for alle, uavhengig av adresse og størrelse på lommeboken.

Utenforskap handler om enkeltmennesker og grupper av mennesker som ikke har funnet sin plass i samfunnet. Utenforskap rammer mennesker i alle livets faser. For eksempel ensomme, folk som ikke deltar i arbeidsliv eller gjennomfører utdanning, eller som mangler språklig og kulturell tilknytning. For den enkeltes muligheter til å lykkes i Namsos er det viktig å ha fotfeste i flere fellesskap, ikke bare i familien, men også i lokalsamfunnet og i fritidsaktiviteter.

I kjølvannet av koronapandemien trengs et krafttak for å ruste opp det psykiske helsevernet. Namsos Arbeiderparti vil styrke det kommunale lavterskeltilbudet for psykisk helsehjelp. Som følge av pandemien trengs en særlig innsats for barn og unges psykiske helse. Ventetiden må ned.

Namsos Arbeiderparti er opptatt av at mennesker med alkohol- og rusproblemer møtes med likeverd og respekt. Hjelp skal tilbys uten at det stilles krav om rusfrihet. Rusavhengighet skal møtes med forsvarlig helsehjelp og sosiale tjenester, ikke bøter og straffeforfølgning.

Også i Namsos er det en rekke unge som sliter med psykisk helse, rus og havner i et miljø med mye kriminalitet. Dette er en særskilt utsatt gruppe som det er komplisert å hjelpe. Det betyr ikke at vi skal gi opp. Vi vil styrke kommunens kompetanse i tverrfaglig arbeid med rus og psykisk helse for å hjelpe våre ungdommer. Vi må gi dem en plass å høre hjemme og noe meningsfylt å fylle hverdagen med.

Barnevernet er et viktig sikkerhetsnett for familier som ikke har det så lett. Barnevernet skal være en sikkerhet og trygghet for barna og familiene som trenger det. Namsos Arbeiderparti vil legge vekt på å følge opp kvalitetsreformen i barnevernet for å styrke barnevernet i Namsos.

Arbeiderpartiet ser på mangfold som en styrke. Arbeiderpartiets hovedmål for integreringsarbeidet er å få flere i arbeid, bygge sterke fellesskap, fremme likestilling og bekjempe negativ sosial kontroll. Barnehagene og skolene er blant våre viktigste fellesskapsarenaer. Deltakelse i frivillig arbeid er en god måte for nyankomne innvandrere raskere å tilegne seg norsk språk, kultur og verdier på. Det vil bidra til å gjøre veien inn i arbeidslivet og det store fellesskapet kortere.

En av konkurransefordelene til Namsos er at det er billigere å bo her enn i større byer. Likevel er det mange som trenger hjelp til kunne å kjøpe sin egen bolig. Vi ønsker at Namsos kommune skal bidra med sosial boligbygging. Vi må forebygge at folk får boligproblemer, og gi hjelp til de av oss som ikke selv klarer å skaffe og beholde en egen bolig. Startlån er et viktig virkemiddel, og vi ønsker også å ta i bruk leie til eie.

Namsos Arbeiderparti vil:

- styrke det kommunale lavterskeltilbudet for psykisk helsehjelp.
- styrke kommunens kompetanse i tverrfaglig arbeid med rus og psykisk helse.
- sikre at mennesker med nedsatt funksjonsevne gis likeverdige muligheter for aktivitet og deltakelse på arrangementer innen idrett og kultur.
- følge opp kvalitetsreformen i barnevernet for å heve kvaliteten på barnevernet.
- styrke det arbeidsrettede integreringsarbeidet i kommunen.
- involvere frivillige organisasjoner i aktivitetstilbudet for flyktninger og asylsøkere og tilrettelegge for frivillig arbeid for asylsøkere/flyktninger som ikke har arbeidstillatelse.
- styrke Namsos kommune sitt arbeid med sosial boligbygging. Namsos kommune sitt eget selskap Namsos Industribyggeselskap (NIB) bør brukes til dette.

Samferdsel

Namsos kommune er en vidstrakt kommune med Namsos by som «regionhovedstad» for Namdalen. Derfor er det viktig å styrke både lokal og regional samferdsel for Namdalen for å utvikle det felles arbeidsmarkedet og næringslivet videre. Det krever opprusting av både kommunens og fylkets vegnett, i tillegg til styrking av all offentlig kommunikasjon.

Utviklingen av nullutslippsløsninger innenfor samferdsel er helt nødvendig for å oppnå våre klimamål. Innenfor samferdsel er det mange muligheter for grønn verdiskaping. Arbeidet er kommet langt på noen områder, for eksempel elbil og elektrifisering av ferjer. Vi vil arbeide videre for at nye anskaffelser skal innebære elektrifisering av både buss og ferje. Ordninger som tilbringertjenester og mindre busser med hyppigere avganger vil også være viktig fremover for oss som bor i distriktet.

Namsos Arbeiderparti vil jobbe for å forbedre flytilbudet i Namsos. Rutetilbudene må endres slik at de er mer tilpasset innbyggernes behov. Vi vil også jobbe for å reetablere flyruten Rørvik-Namsos-Oslo.

Med økende trafikk øker også risikoen for ulykker. De samme veiene som brukes for pendler- og næringstrafikk, er også skoleveier for mange av kommunens elever. Derfor er det viktig å prioritere tiltak for å forbedre trafiksikkerheten.

Bredbånd og mobilnett binder oss sammen, og er avgjørende for bosetting og arbeidsplasser i hele kommunen. Vi vil arbeide for at folk skal ha et fullverdig bredbåndstilbud med minimum 100 Mbits nedlastingshastighet, slik at alle har lik mulighet til å kommunisere med omverdenen på nett og telefon i hele Namsos kommune.

Namsos Arbeiderparti vil:

- jobbe for å reetablere flyruten Rørvik – Namsos – Oslo og sikre den som FOT-rute.
- prioritere veivedlikehold på kommunale veier i hele kommunen.
- arbeide for elektrifisering av busser og ferjer
- arbeide for flere gang- og sykkelveg-prosjekter i kommunen.
- arbeide aktivt opp mot Trøndelag fylkeskommune for å:
 - Arbeide videre med bru til Jøa
 - Utbedre Fv769 mellom Breksillan og Lund
 - Forbedre ferjesambandet Lund – Hofles – Geisnes i forhold til kapasitet og regularitet.
 - Styrke lokalbåttilbudet mellom Namsos og Ytre Namdal
 - Utrede muligheten for hurtigbåt til Statland
 - Opprusting av fylkesveg 767 på Otterøya.
 - Reetablere direkte bussforbindelse mellom Namsos og Trondheim (St. Olavs hospital).
 - Styrke utbygging av bredbånds- og mobildekning

